
346 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 346 del 13 marzo 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione GR 49/40 del 26.11.2013 con cui si è disposto in forma
sperimentale l’avvio di un programma di interventi rivolto ai residenti in Sardegna affetti
da particolari patologie rare che necessitano di prestazioni aggiuntive, quali apparecchi
ortognatodontici per gravi malformazioni maxillo facciali, creme per il trattamento di gravi
patologie rare ad interessamento cutaneo e calze elastiche;

RILEVATO che il riconoscimento al diritto ad ottenere gratuitamente le prestazioni in
questione è subordinato all’obbligatoria approvazione da parte del Centro di Riferimento
Regionale delle Malattie Rare di un Piano Terapeutico che determini prodotti e quantitativi
da concedere all’utente;

FATTO PRESENTE che per tale progetto è stata prevista a livello regionale la somma di
€. 275.000,00 da suddividere tra le varie Aziende in base alla popolazione residente;

VISTA la nota prot.n. 4667 del 28.1.2014 del Direttore del P.O. San Francesco con cui è
stato comunicato alle Direzioni dei Distretti, ai Direttori delle UU.OO. ed ai Referenti per le
Malattie Rare che la somma a disposizione di questa Azienda è pari ad €. 28.328,99 e che
per ogni fornitura di apparecchi ortognatodontici il contributo previsto non può essere
superiore ad €. 3.000,00 ;

STABILITA la necessità di procedere immediatamente alla predisposizione di una
autorizzazione di spesa che supporti l’attività dei Servizi in caso di accertamento dei
presupposti stabiliti dalla deliberazione regionale;

PRESO ATTO che il responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

a. Di predisporre una autorizzazione di spesa che permetta la copertura dei costi
derivanti dall’attivazione di progetti terapeutici in favore degli utenti affetti da malattie

OGGETTO: Fondi vincolati : Programma sperimentale di interventi a favore di alcune
categorie di pazienti affetti da malattie rare. Erogazione di prestazioni
aggiuntive a carico del Servizio Sanitario Regionale. Autorizzazione alla
spesa



346 pag. 2 di 3

rare per cui si renda necessario procedere alla fornitura dei presidi meglio indicati in
premessa;

b. Di quantificare in €. 28.328,99 l’importo da destinare a tale autorizzazione da
attribuire al conto di contabilità generale 0501010101 - “Acquisti di prodotti
farmaceutici” e ai rispettivi centri di costo distrettuali:
“TDSNU090401 - PAZIENTI MALATTIE RARE DS NUORO
“TDSSI090401 - PAZIENTI MALATTIE RARE DS SINISCOLA”
“TDSMA090401 - PAZIENTI MALATTIE RARE DS MACOMERA”
“TDSSO090401 - PAZIENTI MALATTIE RARE DS SORGONO”;

c. Di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva
competenza, il Servizio Controllo di Gestione ed il Servizio Bilancio;

d. Di pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Paolo Pili

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE

f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata on – line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal

13 marzo 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________



346 pag. 3 di 3

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 CSM di Nuoro C

- Servizio Bilancio R
R = Responsabile C = Coinvolto I = Informa


